МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ЛИЦЕЙ № 12

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                                                № 227

Об усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных

средств с родителей (законных представителей) обучающихся в МАОУ

лицее № 12

   На основании приказа департамента образования  администрации МО город

Краснодар «Об усилении работы по недопущению принудительного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в

муниципальных образовательных организациях, находящихся в ведении

департамента образования администрации МО город Краснодар»  п р и к а з ы

в а ю:

1. Классным руководителям :

1.1.Осуществлять постоянный контроль за соблюдением порядка

привлечения дополнительных финансовых средств, в том числе за счет

добровольных пожертвований

1.2.Не допускать сбор наличных денежных средств

1.3. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) учащихся о порядке привлечения пожертвований и

целевых взносов, согласно действующему законодательству

1.4. Довести до сведения родителей (законных представителей)

информацию о запрете сбора наличных денежных средств.

1.5.Не допускать неправомочных действий родительских комитетов в

части привлечения пожертвований и целевых взносов, установления

фиксированных размеров взносов

2. Ответственному за школьный сайт Л.А. Григорян разместить данную

информацию на сайте лицея в разделе «Нет поборам»

3. Экономисту О.В. Кочетковой ежеквартально размещать отчет о

привлечении и расходовании дополнительных финансовых средств на

сайте лицея в разделе «Финансово-хозяйственная деятельность».

4. Заместителям директора Макухе Т.А., Водолаге Т.Ю, Серебряковой

В.А. систематически анализировать протоколы родительских собраний.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ лицея № 12                                                   Н.В. Дзюбейло

		2023-10-24T16:59:04+0300
	Дзюбейло Наталья Валерьевна